（様式第１号）（第一面）（第５条関係）

    年  月  日

   広島市長 様

                   住  所 広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号

氏
ふり

  名
がな

 広島
ひろしま

 太郎
た ろ う

生年月日 昭和○○年△△月××日

広島市有害鳥獣駆除従事者育成補助金交付申請書

 令和７年度において新たに狩猟免許を取得したことに伴い、下記の金額の交付を受けたい

ので、広島市有害鳥獣駆除従事者育成補助金交付要綱第５条の規定に基づき、下記のとおり

申請します。

記

１ 補助金額

  金    ６，２００円

２ 補助対象経費

補助対象経費 金  額

狩猟免許試験受験に関する講習の受講料 ７，２００円

狩猟免許試験申請手数料 ５，２００円

計 １２，４００円

申請書を提出する日を記入してください

記入例

領収書に記載されている金額を記入してください

補助対象経費の計

補助対象経費の計×１／２

様式第１号（第二面）（第５条関係）

３

誓
約

申請に当たり、次の事項を誓約します。

（確認の上、チェック☑を入れてください。）

☑私は、過去に狩猟事故を起こしていません。

☑私は、過去に狩猟違反をしていません。

☑私は、暴力団等との関係はありません。

４

同
意

申請に当たり、次の事項を同意します。

（確認の上、チェック☑を入れてください。）

☑私は、わな猟狩猟免状の内容について、関係する官公庁へ照会する場合が

あることに同意します。

☑私は、この申請書の内容について、暴力団排除のため、関係する官公庁へ

照会する場合があることに同意します。

５

添
付
書
類

（確認の上、チェック☑を入れてください。）

☑狩猟免許試験受験に関する講習の受講料領収書の写し

☑狩猟免許試験申請手数料領収書の写し

☑広島市の有害鳥獣駆除活動に協力する旨の誓約書（様式第２号）、新規に狩

猟免許を取得した日の属する年度に広島市が交付した、目的が有害鳥獣駆除

に係る鳥獣捕獲許可証又は従事者証の写し

☑口座振替依頼書（様式第３号）

☐その他、市長が必要とする書類

（                                ）

【広島市使用欄】以下の欄は、記入しないでください。

審査結果 交付決定番号 交付決定額 算定根拠

交付・不交付

号

円

内容を確認して☑をしてください

広島市が記入するので、記入しないでください